
Wijziging van de Subsidieregeling voedseltuinen provincie Groningen 2022 

GEDEPUTEERDE STATEN VAN DE PROVINCIE GRONINGEN 

  

Overwegende dat: 

- Op 12 juli 2022 de Subsidieregeling voedseltuinen provincie Groningen 2022 door Gedeputeerde 

Staten is vastgesteld; 

- De indieningstermijn dient te worden verlengd en op dat punt de subsidieregeling dient te worden 

gewijzigd. 

Gelet op: 

- Titel 4.2 van de Algemene wet bestuursrecht; 

- Kaderverordening subsidies provincie Groningen 2017; 

- Procedureregeling subsidies provincie Groningen 2018; 

- de Subsidieregeling voedseltuinen provincie Groningen 2022. 

Besluiten: 

  

de Subsidieregeling voedseltuinen provincie Groningen 2022 als volgt te wijzigen: 

ARTIKEL I Wijziging van de Subsidieregeling 
A. Artikel 2 wordt gewijzigd als volgt: 

In de eerste volzin komt de zinsnede 'op gemeentelijke grond' te vervallen, waardoor de eerste volzin 

van artikel 2 komt te luiden als volgt: 

Doel van deze regeling is om ervoor te zorgen dat de komende jaren in alle Groningse gemeenten twee 

voedseltuinen van start gaan. 

  

B. Artikel 12 wordt gewijzigd als volgt: 

'31-12-2024' wordt gewijzigd '31 december 2027'. 

  

C. Artikel 17 wordt gewijzigd als volgt: 

Na onder c wordt een onder d toegevoegd, welke komt te luiden als volgt: 

de activiteiten waarvoor subsidie wordt verstrekt dienen te zijn uitgevoerd voor 31 december 2029. 

  

Na onder d wordt vervolgens een onder e toegevoegd, welke komt te luiden als volgt: 

wanneer er een subsidie met terugbetalingsverplichting is verstrekt zoals bedoeld in artikel 5, tweede 

lid, dient voor 31 december 2029 aan voornoemde terugbetalingsverplichting te zijn voldaan. 

ARTIKEL II Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking in het Provinciaal Blad. 

Groningen, 10 december 2024 

Gedeputeerde Staten van Groningen: 

René Paas 

Hans Schrikkema 

Nr. 19376 

PROVINCIAAL BLAD 18 december 

2024 

Officiële uitgave van de provincie Groningen 

Provinciaal blad 2024 nr. 19376 18 december 2024 1 


